
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 29 октября 2020 г.     № 216-од 

 

О проведении УМО учителей истории и обществознания 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

округа и повышения качества образования в ОО округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Дуняшину Н.Б.  

ответственным лицом за проведение  УМО учителей истории и 

обществознания.  

2. Провести заседание УМО учителей истории и обществознания 

29 октября 2020 года в дистанционном формате. 

3. Утвердить программу УМО (приложение №1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Дуняшина Н.Б. 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

От 29.10.2020 № 216-од 

Программа 

заседания УМО учителей истории и обществознания 

  

Дата проведения: 29.10.2020 

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

Время проведения: 15.00-16.30 

Цель проведения семинара: повышение  уровня  профессиональной 

грамотности учителей  истории и обществознания. 

Участники семинара: председатель окружного УМО, учителя  истории и 

обществознания  школ округа 

 

п/№ Тема выступления Ответственный 

1. Приветственное слово Козлова Т.И., 

председатель УМО 

2. Эффективные формы занятий на уроках 

истории и обществознания 

при дистанционном обучении 

Малкина Т.Н.,  

ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова 

г. Похвистнево 

3. Дистанционное обучение: плюсы, 

минусы. Опыт молодого педагога. 

Баранова И. А.,  

ГБОУ СОШ №3 г. 

Похвистнево 

4. Анализ результатов диагностической 

работы  по истории и обществознанию в 

10-х классах по Северо-Восточному 

образовательному округу. 

 

Дуняшина Н.Б., зам. 

директора ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ 

5. Методические рекомендации по 

организации подготовки обучающихся к 

ЕГЭ по истории. 

 

Козлова Т.И., 

председатель УМО 

6. Заключительное слово. Дуняшина Н.Б., зам. 

директора ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ 

 


		2021-06-16T14:22:26+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




